Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 29.12.2023г.    г. Тайшет     №1251

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие водохозяйственного
комплекса на территории Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское
городское поселение» на 2022 – 2023
годы», утвержденную постановлением
администрации Тайшетского городского
поселения от 01 апреля 2021 года №255

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 6, 46 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское
поселение», постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 08
июня 2020 года №458 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие водохозяйственного комплекса
на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское
поселение» на 2022 – 2023 годы», утвержденную постановлением администрации
Тайшетского городского поселения от 01 апреля 2021 года №255 (далее - муниципальная
программа), следующие изменения:

1) В паспорте, строку «Объем и источники финансирования муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:
«
Объем и источники
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования на выполнение мероприятий
Программы в 2022 - 2023 годы составит 99139,3 тысяч рублей:

2022 год – 16 001,3 тысяч рублей;
2023 год – 83138,0 тысяч рублей.

Программа реализуется за счёт:
софинансирования из средств местного бюджета Тайшетского
городского поселения в 2022-2023 годах 12167,5 тысяч рублей, в
том числе:

2022 год – 1 441,9 тысяч рублей;
2023 год – 10725,6 тысяч рублей.

софинансирования из средств областного бюджета Иркутской
области в 2022-2023 годах 86338,0 тысяч рублей, в том числе:

2022 год – 14 559,4 тысяч рублей;
2023 год – 71778,6 тысяч рублей.

»

2) Приложение 1 к муниципальной программе «Система мероприятий и ожидаемые
результаты реализации муниципальной программы «Развитие водохозяйственного
комплекса на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское
городское поселение» на 2022-2023 годы» изложить в новой редакции (приложение 1).

3) Приложение 2 к муниципальной программе «Объем и источники
финансирования муниципальной программы «Развитие водохозяйственного комплекса на
территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское
поселение» на 2022-2023 годы» изложить в новой редакции (приложение 2).

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения В.Д. Бычковой обеспечить
опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой
информации.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тайшетского
городского поселения       А.С. Кузин

Исп.: Наумова И.О.
тел. 2-20-39

Приложение 1
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 29 декабря 2023 года №1251

«Приложение 1

к муниципальной программе
«Развитие водохозяйственного комплекса на территории

Тайшетского муниципального образования
 «Тайшетское городское поселение» на 2022 – 2023 годы»,

утверждено постановлением администрации
Тайшетского городского поселения

от 01 апреля 2021 года №255

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ И ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Развитие водохозяйственного комплекса на территории Тайшетского муниципального образования

«Тайшетское городское поселение» на 2022-2023 годы»

№
п/п

Наименование
основных

мероприятий

Ответственный
исполнитель и
соисполнитель

Период
реализ
ации

Источни
ки

финанси
рования

Объем
финансир

ования
всего,

тыс. руб.

Код бюджетной
классификации

Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы

Рз
Пр

ЦС
Р

ВР 2022 год 2023 год Наименован
ие

показателя
результатив

ности

Ед.
изм.

Базовое
значение

показателя
результативн
ости за 2021

год

Значение
показателя

результативно
сти по годам
реализации

муниципально
й программы
2022
год

2023
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 14 15 16 17

Развитие
водохозяйственног

о комплекса на
территории

Тайшетского
муниципального

образования
«Тайшетское

городское
поселение» на

2022 – 2023 годы

1.

Задача:
Повышение

эксплуатационной
надежности

гидротехнических
сооружений путем
их приведения к

безопасному
техническому

состоянию

1.1

Капитальный
ремонт дамбы на
реке Тайшетка

города Тайшета
Иркутской области

Отдел по
архитектурно-
строительным

вопросам и
благоустройству
администрации

Тайшетского
городского

поселения, отдел
жилищно-

коммунального
хозяйства

администрации
Тайшетского
городского
поселения.

20
22

-2
02

3
го

д
ы

Местный
бюджет

12167,5 0406

8
1

00
0S

23
0

0

243 1 441,9 10725,6 Выполнен
ие

капитальн
ого

ремонта
дамбы на

реке
Тайшетка

города
Тайшета

Иркутской
области

%
 о

т
об

щ
ей

 с
то

и
м

ос
ти

 р
аб

от

0 15 85

Областно
й бюджет

86338,0 14 559,4 71778,6

»

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения           В.Д. Бычкова

1.2

Оказание услуг по
осуществлению

авторского надзора
за выполнением

работ по
капитальному

ремонту дамбы на
реке Тайшетке в
городе Тайшете

Иркутской области

Отдел по
архитектурно-
строительным

вопросам и
благоустройству
администрации

Тайшетского
городского
поселения.

20
22

-2
02

3
го

д
ы

Местный
бюджет

599,0 0406

81
00

00
13

30

243 0 599,0 Выполнение
капитального

ремонта
дамбы на

реке
Тайшетка

города
Тайшета

Иркутской
области

%
 о

т
об

щ
ей

 с
то

и
м

ос
ти

 р
аб

от
 0 50 50

1.3

Страхование
гидротехнического

сооружения
«Дамба» на реке

Тайшетке в городе
Тайшете

Иркутской области

Отдел по
архитектурно-
строительным

вопросам и
благоустройству
администрации

Тайшетского
городского
поселения

20
22

-2
02

3
го

д
ы

Местный
бюджет

34,8 0406

81
00

00
13

30

244 0 34,8 Выполнение
капитального

ремонта
дамбы на

реке
Тайшетка

города
Тайшета

Иркутской
области

%
 о

т
об

щ
ей

 с
то

и
м

ос
ти

 р
аб

от
 0 0 100

 Итого по программе:   99139,3    16001,3 83138,0

Приложение 2
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 29 декабря  2023 года №1251

«Приложение 2

к муниципальной программе
«Развитие водохозяйственного комплекса на территории

Тайшетского муниципального образования
 «Тайшетское городское поселение» на 2022 – 2023 годы»,

утверждено постановлением администрации
Тайшетского городского поселения

от 01 апреля 2021 года №255

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Развитие водохозяйственного комплекса на территории Тайшетского муниципального

образования «Тайшетское городское поселение» на 2022-2023 годы»

Источник финансирования Объем финансирования, тыс. руб.
За весь период

реализации
муниципальной

программы

В том числе по годам
2022 год 2023 год

1 2 4 5

Муниципальная программа: «Развитие водохозяйственного комплекса на территории Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2022 – 2023 годы»
Всего, в том числе: 99139,3 16001,3 83138,0
Местный бюджет муниципального
образования

12167,5 1441,9 10725,6

Областной бюджет 86338,0 14559,4 71778,6
Федеральный бюджет - - -
Другие источники - - -
Справочно: капитальные расходы - - -

»

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова